1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утверждённого

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Предпринимательство», утверждённую

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022

№ 2033-ПА (с изменениями от 22.03.2023 № 509-ПА, от 03.07.2023 №1729-ПА).

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объёме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа Чехов                                           В.И. Кравцов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от ______________ №  __________________

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Предпринимательство», утверждённую постановлением

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 №2033-ПА (с изменениями от 22.03.2023 № 509-ПА,

от 03.07.2023 №1729-ПА) (далее – Программа)

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:
«

1. Паспорт муниципальной программы «Предпринимательство»

Координатор муниципальной программы  Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов.

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Чехов.

Цели муниципальной программы
1.Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей

городского округа Чехов.

Перечень подпрограмм  Муниципальные заказчики подпрограмм

 Подпрограмма 1 «Инвестиции»  Администрация городского округа Чехов.

3

 Подпрограмма 2 «Развитие конкуренции»
МКУ городского округа Чехов «Центр конкурентных закупок»

 Подпрограмма 3 «Развитие малого и

среднего предпринимательства»

Администрация городского округа Чехов.

 Подпрограмма 4 «Развитие

потребительского рынка и услуг»

Администрация городского округа Чехов.

Краткая характеристика подпрограмм  Подпрограмма 1. Направлена на развитие предприятий реального сектора экономики,

индустриальных парков, технологических парков, промышленных площадок.

 Подпрограмма 2. Направлена на оценку, выявление слабых сторон в конкурентной среде экономики

городского округа Чехов, а также на формирование с применением программно-целевого метода

перечня мероприятий по развитию конкуренции в отраслях экономики городского округа Чехов.

Подпрограмма 3. Предусматривает мероприятия по реализации механизмов муниципальной

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, популяризации

предпринимательства, созданию и развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства.

Подпрограмма 4.  Предусматривает мероприятия по развитию потребительского рынка и услуг,

торговли, сферы общественного питания.

 Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе

по годам реализации программы (тыс.

руб.):

Всего  2023  2024   2025   2026   2027

Средства федерального бюджета  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

4

Средства бюджета Московской области  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0

Средства бюджета городского округа

Чехов
19 400,0   700,0          5 000,0 5 000,0  5 000,0  3 700,0

Внебюджетные средства  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0

Всего, в том числе по годам:  19 400,0   700,0           5 000,0 5 000,0    5 000,0       3 700,0

»;

5

2. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«

8. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия 2023 год 2024

год

2025

год

2026

год

2027

 год

Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 02.

Реализация механизмов

муниципальной поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

2023-2027 Итого: 19 400,0 700,0

5 000,0 5 000,0 5 000,0 3 700,0

Средства

федерального

бюджета

0,0  0,0

0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

городского округа

19 400,0 700,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 3 700,0

Внебюджетные

средства

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

1.1 Мероприятие 02.01.

Частичная компенсация

субъектам малого и среднего

предпринимательства затрат,

связанных с приобретением

оборудования

2023-2027 Итого: 15 000,00 0,0  4 000,0  4 000,0  4 000,0  3 000,0  Управление

промышленности,

инвестиций и

развития

предпринимательс

тва

Администрации

городского округа

Чехов

Средства 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

6

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской

области

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

городского округа

15 000,0 0,0  4000,0  4 000,0  4 000,0  3 000,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

Доля среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей) малых и

средних предприятий в

среднесписочной численности

работников (без внешних

совместителей) всех предприятий

и организаций, %.

процент

-

Всего Итого

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024

 год

2025

год

2026

год

2027

 год

I II III IV

28,20 28,20  0,0  0,0  0,0  28,20  -  -  -  -

Число субъектов МСП в расчете

на 10 тыс. человек населения,

единиц

единиц

-

Всего Итого

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

I II III IV

399,5 399,5  0,0  0,0  0,0  399,5  -  -  -  -

Количество вновь созданных

субъектов малого и среднего

бизнеса, единиц

единиц

-

Всего Итого

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

I II III IV

92 92  0,0  0,0  0,0  92  -  -  -  -

1.2 Мероприятие 02.03.

Частичная компенсация затрат

субъектам малого и среднего

предпринимательства,

осуществляющим деятельность в

сфере социального

предпринимательства

2023-2027 Итого: 4400,0 700,0 1000,0 1000,0 1000,0 700,0 Управление

промышленности,

инвестиций и

развития

предпринимательс

тва

Администрации

Средства

федерального

бюджета

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

7

Средства бюджета

городского округа

4400,0 700,0 1000,0 1000,00 1000,0 700,0 городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

Доля среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей) малых и

средних предприятий в

среднесписочной численности

работников (без внешних

совместителей) всех предприятий

и организаций, %.

процент

-

Всего Итого

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

I II III IV

28,20 28,20 0,0 0,0 0,0 28,20 - - - -

Число субъектов МСП в расчете

на 10 тыс. человек населения,

единиц

единиц

-

Всего Итого

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

399,5

399,5

I II III IV - - - -

0,0  0,0  0,0  399,5

Количество вновь созданных

субъектов малого и среднего

бизнеса, единиц

единиц

-

Всего Итого

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год I II III IV

92 92 0,0 0,0 0,0 92 - - - -

1.3 Мероприятие 02.04.

Предоставление в аренду

имущества, находящегося в

муниципальной собственности,

отнесенного к имуществу казны,

субъектам малого и среднего

предпринимательства,

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

промышленности,

инвестиций и

развития

предпринимательс

тва

Администрации

Средства

федерального

бюджета

Средства бюджета

Московской

области

8

физическим лицам, не

являющимся индивидуальными

предпринимателями и

применяющим специальный

налоговый режим «налог

на профессиональный доход»,

осуществляющим деятельность

на территории Московской

области, без проведения торгов

Средства бюджета

городского округа

городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

 Количество объектов

недвижимого имущества,

предоставленных субъектам

малого и среднего

предпринимательства и

физическим лицам, не

являющимся индивидуальными

предпринимателями и

применяющим специальный

налоговый режим «налог на

профессиональный доход» в

рамках оказания имущественной

поддержи и (или) предоставления

муниципальной преференции для

 поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства.

единиц

-

Всего

Итого

2023

год

В том числе по

кварталам:

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

I II III IV

2

2 0,0

0,0 0,0 2 - - - -

 ИТОГО по подпрограмме

Итого: 19 400,0 700,0 5000,0 5000,0 5000,0 3700,0 Управление

промышленности,

инвестиций и

развития

предпринимательс

тва

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

19 400,0 700,0 5000,0 5000,0 5000,0 3700,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	1